vùng bị chiếm đóng, pháo kích bừa bãi vào các vùng

đông dân cư, đô thị, trường học hay dùng dân chúng

làm bia đỡ đạn cho chúng;

(7) VNCH tuân thủ lệnh hưu chiến (International Con-

ventions obeyed). Cộng sản xâm lăng chủ trương vô

độc bất trượng phu, vi phạm lệnh hưu chiến như trường

hợp Tết Mậu Thân 1968, sát hại hàng chục ngàn

thường dân vô tội. Ngoài ra đảng CS Hà nội vi phạm

các công ước quốc tế. nhất là vi phạm Hoà Ước Ba Lê

năm 1973, xâm lăng VNCH, thanh trừng, bắt bớ giam

cầm trái phép dân, quân, cán, chính VNCH.

Dù đang ở quê nhà hay hải ngoại, những chiến tích oai

được đặt ở đó hầu như suốt thời gian tồn tại của chính

quyền VNCH. Trường Hạ Sĩ Quan QLVNCH được đặt

tại Đồng Đế và là trường huấn luyện HSQ chính thức

của QLVNCH. Tuy nhiên có hai thời điểm mà trường

SQTB không đủ cơ sở vật chất để đào tạo và cung ứng

cho nhu cầu chiến trường là năm Mậu Thân 1968 và

mùa hè đỏ lửa 1972, do đó khối quân huấn trực thuộc

bộ TTM đã gởi số đông anh em tài nguyên SQTB ra

trường HSQ huấn luyện theo chương trình SQ để kịp

cung ứng cho nhu cầu chiến trường vào thời điểm đó.

Các bạn đã tốt nghiệp tại trường HSQ Đồng Đế

thân mến,

Hẳn các bạn cũng có cùng tâm trạng như tôi.